
 

 

МУНІЦИПАЛЬНА  БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«КРАСНОГВАРДІЙСЬКА СЕРЕДНЯ 

ШКОЛА» 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

     

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСК ОРТА 

МЕКТЕБИ» 

ОКПО 00790887       ОРГН 1149102182184        ИНН 9108117963            КПП 910801001 

297242  с.Красногвардейское ,  ул.60 лет Советской Армии,7А,  тел.:(06551) 9-54-66,  

e-mail: school_sovetskiy-rayon3@crimeaedu.ru  

                                                           ПРИКАЗ 

 с.Красногвардейское                    

от  02.09.2024г.                                                                       №  254 

 

Об организации 

питания обучающихся 

льготной категории 

 

 
                           На основании ст. 34, 37, 65, 79 Федерального Закона Российской  

Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ,  «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 05 мая 1992 года № 434 «О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей», Указом Президента  Российской Федерации от 09 октября 2007 года 

№ 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации 

на период до 2025 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 

февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым  

от 17 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым  от 29 июня 2017 года № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питания отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», постановлением Совета министров 

Республики Крым 16 мая 2016 года № 204 «Об утверждении Государственной программы 

развития образования в Республике Крым» на 2016-2018 годы (с изменениями от 27 

августа 2020 года № 514), решением сессии 72-го (внеочередного) заседания Советского 

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 11 сентября 2018 года № 1 «Об 

организации обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Советский район Республики Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Советский район Республики Крым и 

Постановления администрации Советского района от 31.08.2020 года № 576 «О внесении 

изменений в постановление администрации Советского района Республики Крым от 17 

сентября 2018 года № 412 «Об утверждении Порядка по организации питания в 

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым» с целью 

повышения контроля за организацией питания учащихся  в школе.  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать сбалансированное горячее питание в МБОУ 

«Красногвардейская СШ» (далее – Учреждение) в 2024/2025 учебном 

году для: 

1.1 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей участников 

специальной военной операции, детей из малоимущих и многодетных 

семей обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, а 

именно: завтраком (за исключением детей из числа обучающихся, 

получающих начальное общее образование в учреждении, которые 

обеспечиваются одноразовым бесплатным горячим питанием за счет 

субвенции из бюджета Республики Крым местным бюджетам), 

(приложение 2); 

1.2 детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-

инвалидов, имеющие статус обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающие образование на дому получают 

компенсацию за питание в денежном эквиваленте за счет средств 

местного бюджета в размере (приложение 3): 

 

2.Утвердить  комиссию по контролю за организацией питания в составе: 

председатель  комиссии – Вербенец  Е.В. – директор  школы 

члены комиссии:  

Дубинина   Л.И. – член Совета школы; 

Мох  В.В.     – кладовщик; 

Куприянова К.А. –  представитель родительской общественности; 

3. Ответственным за организацию питания в школе назначить  Слабик 

Людмилу Александровну, ответственной за питание. 

 

4.Организовать бесплатное  горячее  питание: 

-  для детей льготной  категории: 

 
№ п/п Фамилия, имя класс категория 

1.  Горшенева София  1 Под опекой 

2.  Капелюшная Елена 2 Под опекой 

3.  Рудов Станислав  4 Ребенок-инвалид ОВЗ 

4.  Капелюшная София 5-К Под опекой 

5.  Капелюшная Виктория 5-К Под опекой 

6.  Артемюк Максим 5-А ОВЗ 

7.  Горнак Александр 6-А Под опекой 

8.  Роженцова Милена 6-А Родитель участник СВО 

9.  Филиппенко Милана 6-К Под опекой/ОВЗ 

10.  Буренко Назар 6-А Ребенок-инвалид 



11.  Ковалев Богдан 7 Ребенок-инвалид 

12.  Развозжаев Тимофей 7 Ребенок-инвалид 

13.  Голуб Никита  7 ОВЗ 

14.  Горнак Анна 8 Под опекой 

15.  Нищев Сергей 8 сирота 

16.  Щиголева Карина 8 Под опекой 

17.  Вельшинская Татьяна 8 Под опекой 

18.  Пирч Алексей  8 Родитель участник СВО 

19.  Лазейкин Ярослав  9 Под опекой 

20.  Никонов Вениамин 9 Под опекой 

21.  Форса Илья 9 ОВЗ 

22.  Малик Сергей 9 ОВЗ 

23.  Чемодурова Виолетта 9 ОВЗ 

24.  Казанчук Алина 9 Под опекой/ОВЗ 

 

 

4. Классным  руководителям      вести  контроль  за организацией  питания  

данной  категории   детей. 

5. Контроль  за  исполнением  данного приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

Директор                            Е.В.Вербенец 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Слабик Л.А. –                                                  

Дубинина   Л.И. –   

Мох В.В.    –    

Куприянова К.А. – 

 

 

 
 


